

Binlerce Türk Müşahitlere: Hür Doğduk!.. Hür Yaşadık!.. İstiklâlimizi İsteriz. Diye bağurdılar.

Atatürk İstanbuldan Ayrıldı..

Büyük Şef Geceleyin Konyaya Hareket Etti.

İsmet İnönü, Fevzi Çakmak, Tefik Rüştü Aras Eskişehirde Atatürke Mülâki Oldular..



Ün Eskişehirde yaptıkları müzakereler dört saatten fazla süren General İsmet İnönü, Başkumandan Kamâl Atatürk, Büyük Erkanharbiye Umumiye Reisi Marşal Fevzi Çakmak.

Ankara, 6 (A.A.) — Atatürk beş ikincikânunda İstanbulu terketmeğe ve şimdilik Konyaya gitmeğe karar vermiştir. Müşahitlerle dün gece saat üçte Haydarpaşa istasyonundan hususi trenlerle Konyaya hareket buyurmuşlardır.

İstanbul, 6 (Radyo) — Cumhurbaşkanı Atatürk gece saat üçte hususi trenle Konyaya hareket etmiştir.

Ankara, 6 (Radyo) — Başvekil İsmet İnönü, Hariciye Vekili Tefik Rüştü Aras, Büyük Erkanharbiye Umumiye Reisi Fevzi Çakmak ve daha birçok yüksek zevat bu akşam trenle Eskişehir'e hareket etmişlerdir.

Bu heyet Eskişehirde Atatürke mülâki olacak ve Cumhurbaşkanı ile birlikte Konyaya gideceklerdir.

Ankara, 6 (A.A.) — Başvekil İsmet İnönü İstanbuldan Konyaya hareket etmiş olan Reisicumhura mülâki olmak üzere dün sabaha karşı hususi trenle Eskişehir'e hareket etmiştir.

Ankara, 6 (A.A.) — Atatürk İstanbuldan Konyaya giderken Başvekil ve Büyük Erkanharbiye Umumiye Reisi ile Hariciye ve Dahiliye Vekillerini Eskişehirde kabul ederek beraber dört saat çalışmışlardır. Atatürk seyahatine devam etmektedirler. Başvekil ile beraberindeki arkadaşları Ankaraya dönmüşlerdir.

Adanalıların Heyecanı

Bir tablo ile Sancak Türklerinin gördüğü zulüm ve Atatürkün bir güneş gibi doğuşu canlandırıldı.

Ankara, 6 (Hususi) — Adanalıların kurtuluşunu büyük ve coşkulu tezahüratla kutladığı gelen haberlerden anlaşılmaktadır.

Merasime saat 9 da belediye önünde başlamıştır. Tarihî Bayrak belediyeden alınarak halkın coşkun alkışları arasında saat kulesine çekilmiştir. Bu esnada bir kupa asker ateş etmek suretile bayrağı selâmlamıştır.

Halk adına ateşli bir söylevden sonra aynı coşkunluk içerisinde Hatay marşını söylemişlerdir.

Belediye önünden Atatürk heykeli önüne gidilerek burada da ateşli söylevler verilerek bir avuç Adanalının yalnız Fransızlara karşı de-

ğil bütün cihana gösterdiği fedakârlık anlatılmıştır.

Fethini temsil eden bir tablo ile Antakya ve İskenderun Türklerinin gördüğü zulüm, ayrıca bir istiklâl tablosu ile de bir güneşin üstünden Atatürkün doğuşu gösterilmiştir.

Merasim çok heyecanlı olmuştur.

Ankara, 6 (A.A.) — Adana ve Mersin'in kurtuluş yıldönümü dün her iki şehirde büyük tezahüratla kutlanmıştır.

Adanada yapılan geçit resminde Adanadaki Hataylılar kimde bayrakları altında Hataylı kadınlar kundağdaki çocukları kucaklarında gelmişlerdir.

Nafia Vekili Ankarada



All Çetinkaya

Ankara, 6 (Radyo) — Nafia Vekili Ali Çetinkaya Ankaraya gelmiştir. 937 Birinci kâunda Edirne hattına işliyen ilk Türk Treni münasebetile Nafia Vekili Reisicumhura ve İsmet İnönü ne telgraflar gelmiş ve sevinç verici cevaplar almışlardır.

Türklerin Müsellâh Kuvvetlere Ve Bütün Tazyiklere Rağmen Müşahitlerin Yanlarına Sokulmaları İskenderun Memurlarını Telâşa Düşürdü Ve Çocukları Toplayarak Yaşasın Suriye!.. Diye Bağurdular..

Ankara, 6 (Hususi) — Halepten alınan haberlere göre Müşahit Heyet İskenderuna gelerek orada bir eve misafir olmuşlardır.

Müşahitlerin geldiğini haber alan ahali ve civar köylerden binlerce halk müşahitler heyetine müracaat etmek istemişlerdir. Fakat önlerine çıkan jandarma kuvvetleri tarafından men edilmişlerdir. Fakat halk bütün mumanatlara rağmen davasından vazgeçmeğe razı olmayarak müşahitlerin bu oldukları eve doğru yürü-

Buna Da

Ne manâ vereceğiz?

Ankara, 6 (Radyo) — Antakyadan gelen haberlerden Sancağın cenup minalığında bulunan Ermenilere silâh dağıtıldığı anlaşılmaktadır. Yi ne buralardaki Kürtlerde silâhlendirilmiştir.

yüslere devam etmişlerdir. Biraz sonra yeniden jandarma kuvvetleri harekete ge-

çerek Türkleri yollarından alıkoymak istemişlerse de kitalar gelinceye kadar halk müşahitlerin bulunduğu evin önüne gelmişler ve:

Hakkımızı, İstiklâlimizi istiyoruz. Biz hür doğduk!.. Hür yaşadık!.. Diye bağurmuşlardır.

Haklarını istemekten başka bir kabahati olmayan Türklerle burada müsellâh kuvvetler çatmağa başlamışlar ve kendilerine hücum etmişler ve halkı zorla dağıtmışlardır.

Türkler Hatayın uğradığı felâketlerden ve müşahitlerin gelmesine rağmen halka karşı yapılan bu mu-

protesto telgrafları çekerek bu hareketlerin men edilmesini istemişlerdir.

Halep, 6 (Radyo) — Türklerin müsellâh kuvvetlere rağmen müşahitlerin yanına gitmeleri İskenderun memurlarını telâşe düşürmüş ve ve derhal mukabil bir teğebbüse geçmişlerdir.

Başta müddeiumumi olmak üzere bazı memurlar zı çocukları toplayarak yaşasın Suriye!.. Diye bağurmuşlardır.

Ankara, 6 (Radyo) — Müşahit heyetinin geldiğini haber alan Türkler, müşahitlere dertlerini anlatmağa giderken önlerine müsellâh kuvvetler çıkmış ve köylere cebren iade edilmişlerdir.

Ankara, 6 (A.A.) — Gazeteler Sancaktan dün de haberler almışlardır. Bu haber intihap yüzünden Türk halkı üzerinde takibe bağlanmış olan tazyikin bütün şiddetle devam etmekte olduğunu bildirmektedir. İntihabatta Suriye lehine reyini kullanmayan'arını birer vesile ile evleri basılmakta mütarekenin vergileri bahane edilerek mallar zaptolunmakta kendilerine işkence yapılmaktadır.

Kamutayda müzakereler

Ankara, 6 (A.A.) — Meclis bugünkü toplantısında Maarif Vekâleti merkez teşkilâtı ve vazifeleri hakkındaki kanun ile resmî devair ve müessesat devlete ait idare ve şirketlerde ve menafii umumiye hâdim müesseselerde bulundurulabilecek vesaiti nakliye hakkında kanuna ek kanun lâyhasının ikinci müzakerelerini yapmış ve kabul etmiştir.

Tefik Rüştü Arasın İzahatı:

Soguk Kanılıkla Beklemek Lâzım..

Rüştü Arasın izahatından meselesinin ne şekilde yol alacağını tasavvur etmenin mümkün olmadığı anlaşılıyor

Ankara, 6 (Radyo) — C H P si Kamutayı Hasan Sakanın başkanlığında toplanmış, geç vakta kadar harici siyasetimizle meşgul olmuşlardır

Bu toplantıda Hariciye Vekili Tefik Rüştü Aras Cenevre ve Paris konuşmaları etrafında izahat vermiştir. İzahat münasebetile birçok hatipler söz almış ve Rüştü Arasın sual sormuşlardır.

Rüştü Aras Fransız Başvekilini ile yaptığı mülâkâtı anlatmış ve Başvekilin kendisine Türk Fransız dostluğunu sarsacak hiç bir hareketleri olmayacağı ve bir hal sureti bu larak dostluğu idame edeceğini temin ettiğini, yıl başında istirahatından sonra bu işle yakından alakadar olacağını bildirmişti.

Bu işteki hüsnüniyetimizi izah eden Vekilimizin sözlerine aynı şekilde mukabelede bulunan Fransız Başvekilini vaziyetin düzeleceğini ilâve etmiştir.

Bundan sonra söz alan bir hatibin bir teklifini getirip getirmediği sualine karşı Rüştü Arasın hayır cevabını vermiştir.

Hatip'er Fransanın hattı hareketi ve ısrarını şiddetle tenkit etmişler ve izahat istemişlerdir. Bunun üzerine Tefik Rüştü Arasın tekrar kürsüye gelerek için ne olacağını meçhuliyetinden ba-



T. R. Aras

hisetmiş ve birşey ilâve etmeden sadece olan macera yi nakil ettiğini gerisinin soguk kanılıkla beklenmesini tavsiye etmiştir.

Bir hatibin bu mesele etrafında bize veya Fransızlara mütemayil bulunan devletler hakkındaki izahat istemesine karşı Tefik Rüştü Aras şimdilik bu hususta hiç birşey söylemeyeceğini fakat pek kısa bir zamanda geniş malumat vereceğini bildirmişti.

Ankara, 6 (Radyo) — Tefik Rüştü Arasın Paris sefirini kabul etmiş ve 2 saatten fazla görüşmüştür.

Ankara, 6 (A.A.) — C H P. Kamutay grubunun dünkü toplantısında Hariciye vekili Rüştü Arasın meselesi üzerinde geçen müzakereleri ve muahhas heyetinin zın çalışmasını izah etmiştir.

Rüştü Arasın Paris'ten ayrılırken Fransız Başvekilini Blum ile görüştüğünü ve (Sonu 4 üncü sayfada)

İstiklâl Marşı Şairi Mehmet Âkif.

Ahlâkı, Seciyesi.

— III — H. Basri Çantay

Mehmet Âkif ahlâk ve seciyesi ile de yüksek bir imtisal nümunesi idi. O, çok temiz bir âile muhitinde doğmuş, ilk terbiyeyi Fatih müderrislerinden babası (Tahir Efendi) merhumdan almıştır.

Tahir Efendi hakkında Üstat (Hakkın Sesleri) ünvanlı üçüncü kitabının 14 üncü sahıfesi haşiyesinde şöyle diyor:

"... Benim hem babam, hem hocamdır. Ne biliyor sam kendisinden öğrendim."

Tahir Efendi ona yalnız medrese tahsilini, tali ve yüksek tahsilleri temin ile kalmamış, Üstadı ahlâk ve seciye sahasında da bir pirlanta gibi yetiştirmiştir. Ona pir-anta dedim, fakat dünyada o büyüklüğe "pirlanta yoktur." [1]

Âkifin mektep tahsili zamanlarında en açık görüşlüğü Bay Sabri [2] Üstadımızın bize kuvvetle temin ettiğine göre: "Mehmet Âkif için bir katresini bile kullanmadı. Onun nezaheti, terbiyesi, seciyesi akranları içinde meseli şâir olmuştu."

O, bir karıncayı bile incitmedi. Çok temiz, çok hayırlı, çok ince bir genç.

Âkif hayatında içki gibi sığara ve kahve de içmedi. Vakıa enfıye çekmedi, fakat, sonradan onu da bıraktı.

(Vefa) Üstadın en bariz vasfı idi. O, bu dünyaya gözlerini yumuncaya kadar dostlarını unutmadı, unutmamıştı.

Zavallı, senelerce Mısırda ahbabsız, yârâsısız nasıl yaşadı? Ah, o seneler, ah o yaşayış! Onlar Üstadın sımsıkı katiileridir.

Âkif hayatında bir kerre bile kendini düşünmedi; o hep cemiyet için yaşadı, inşaniyet ve millet için yaşadı. Bütün şiirleri (Diğer gâm) dir. Yüksek faziletlerine şahidi tamdır.

O, ne yazdı ise duyarak yazdı, ağlayarak yazdı, hayatından pâre pâre sıhhatini, varlığını eriterek yazdı. İnandı, yazdı, inanmadığına iltifat etmedi. (Samimiyet) i Âkifin umdeî hayatı idi.

Az söyledirdi, öz söyledirdi. Samimiyeti muhatabını mesdedir, bilmiyerek onu ruhuna çekirdi.:

Artık muhatap Âkifindir. Mütevaziydi. "Üstat, hazret, beyefendi..."

Gibi elfazı hürmetten sıkı-

[1] Bu söz, Ruhi Naci Sağıdın ifadesine göre, Mehmet Âkifindir ki çok sevdiği biri hakkında söylemişti.

[2] Esbak Bayazıt mutisarrıfı ve Balıkesir marifet müdürü ve bugün memleketimizin İlesinde Fransızca muallimidir. Âkifin hürmetle sevdiği bir zaltır. Ölüncüye kadar onu andı. Onu söyledi, onu sevdi.

lir, masum bir kız gibi utanırdı.

Sadeliği severdi (Merdüm-giriz) idi, (Vahdet) den hoşlanırdı. Teşrifat, merasim öğrendiği şeylerdi. Riyakârlık, yalancılık, hilekârlık, kanaatsizlik, krakterizlik onun büyük düşmanları idi ki yazılarında en çok onlarla mücadele etmiştir.

O koca âlem, o büyük âlim saf ve masum bir çocuk gibi söylenene inanırdı. Yüzünden kendisini seven, fakat arkasından riyakârlıkla ona söven bazı adamlar vardır ki ölüncüye kadar Üstadın kalbinde sevgi ile yaşadı.

Mamafî, o şahsın düşmanlığına aldırış eder bir adam da değildi ya. Onun en çok sinirlendiği şey vatan, millet, din gibi mukaddesatına söğmekten ibaretti.

Bu sahada affı yoktu. Mamafî, derdini kimseye söyleyemez, içine atar, erir, erirdi.

Hiç unutmam: Samih Rifat merhum [*] Üstadın sevmediği bir adamı koluna takarak güya Âkifle barıştırmak için onun bulunduğu bir yere getirmişti. Üstat o zati karşından görünür ok gibi dışarı fırladı, bir daha dönmedi! Ben bu yaptığının iyi olmadığını söylediğim zaman şöyle cevap vermiştir:

— Evet, ayıptım. Samih buna meydan vermiyecekti. Benim o adam'a zorum yok, fakat mukaddesatıma söğdü. Basri, Basri, o, benim evladımı öldürseydi affederdim. Hanumanımı söndürseydi yine affederdim. Daha ileri gideyim: Alâmeleinnâs benim yüzüme töküseydi yine geçerdim, mademki bana gelmiştir ve onu bir dostum getirmiştir. Fakat, o, benim mukaddesatıma söğdü, mukaddesatıma söğdü [5]

[*] Akifin meftunu idi. (Divanı lügatiltürk) ü beraberce terceme etmişlerdi. İki de rahmetli oldu.

NOT:
Dünkü yazıda (Eazım), (Mehasin), (Ketmedemedikleri), (lafz) kelimeleri maal esef yanlış olmuş; düzeltiliriz.

Halkevi Başkanlığından:
Evimiz tarafından Ali Şuûri okulunda açılan Almanca kursu başlamıştır. Bu kursa iştirak etmek isteyen yurtdışlarımızın Ali Şuûri okulu başöğretmenliğine başvurmalarını rica ederiz.

İspanya Hükümeti

Almanya'yı protesto etti.

Cenevre, 6 (A.A.) — İspanya hükümeti Alman harp gemilerinin İspanyol sularındaki faaliyetini Milletler Cemiyeti nezdinde protesto etmiştir.

Fabrikalardan

Parça olarak satılan unlar

Maliye Bakanlığınca yapılan tetkiklerde ticaret ve zahire borsası mevcut olmayan bazı büyük şehirlerdeki değirmenlerde kırmacı namı verilen zahire tüccarları tarafından ücretle üğütülen unların bir defada fabrikadan çıkarılmıyarak kendileri tarafından satış yapıldıkça fabrikaya verilen emirle parça parça müşterisine teslim ve satışların da tamamen borsada tescil ettirildiği görülmüştür. Bu hususta vilâyetlere bir tamim yapılarak bu gibi hallerde her ay satılan veya satılmak üzere şube ve komisyonlarca gönderilen malların nevi miktarı ve fiyatlarını ve bunlardan tahsil lâzımgelen iptidai maddeler kıymetli varsa bunları göstermek üzere sınaî müesseselerce verilecek beyannameler üzerine verginin tahakkuk ettirilmesi lâzım olduğuna göre sınaî müesseselerden birden çıkarılan ve bu müesseselerin mamulâtı dışında satılan mamulât için evelece yapılan emirler dairesinde muamele yapılacak İstanbul gibi un satışları zahire borsasında tescil olunan ve ücretle kırıdılan unlar birden fabrikadan çıkarılmıyarak parça parça fabrika deposunda satılan mahallerde bu tarzda muamele yapılmıyacaktır. Bunlar her ay içinde mal sahibi kırmacıardan aldıkları emre istinaden teslim ettikleri unlar için mal sahiblerinden alacakları satış kıymetlerini dercetmek suretiyle beyanname verecekler ve vergi leride bu beyannameye dayanarak tahakkuk ettirilecektir.

Maası artan memurlar

Maliye vekâleti vilâyet muhasebe müdürü Tahsin Fethinin maası yirmi beşten otuza, Balya malmüdürü Kemalın maası da otuzdan otuz beşe çıkarıldığı vilâyete bildirilmiştir.

RADYO

7 Kanunusani 937 Perşembe

ÖĞLE NEŞRİYATI
Saat 12,30 plâkla Türk musikisi 12,50 havadis 13,05 plâkla hafif müzik, 13,25 14,00 muhtelif plâk neşriyatı.

AKŞAM NEŞRİYATI

Saat 18,30 plâkla dans musikisi 19,00 İstanbul Halkevi neşriyat kolu tarafından kitap yayımı hakkında bir konferans. 20,00 Rifat ve arkadaşları tarafından Türk musikisi ve halk şarkıları. 20,30 Safiye ve arkadaşları tarafından Türk musikisi ve halk şarkıları, 21,00 saat ayarı: Orkestra.

Saat 22,00 ajans ve borsa haberleri ve ertesi günün programı. 23,30 plâkla sololar 23,00 SON

İLİMİZDEN HABERLER

Avda Yaralı Bir Domuz Avcıyı Yere Yıktı Ve Öldürdü..

Ilıca köyünde yapılan bir avda iki kişiye hücum etti. Biri kaçıp kurtuldise de diğer zavallı bir adam da kurtulamadı..

Av Malzemesi fiyatları indirilecek.

İnhisarlar idaresi, av malzemesi kaçakçılığını ortadan kaldırmak için bu malzeme fiyatlarında mühim miktarda tenzilât yapmaya karar vermiştir. Bu tenzilât dolayısıyla inhisarlar varidatında da senede 40000 lira kadar bir noksanlık olacaktır. Kırmızı renkteki av kovanlarının paketi 400 kuruştan 325 kuruşa, mor renkte olanlarının paketi 350 kuruştan 275 kuruşa, kurşuni renkte olanların fiyatı da 200 kuruştan 175 kuruşa kapsülün kutusu 75 kuruştan el liye, yağlı tapaların paketi 75 den elliye indirilecektir. En âla kara av barutları birinci nevi av barutu fiyatı 300 kuruştan 250 kuruşa, ikinci nevi av barutu ise kilosu 300 kuruşa olan bu barut bundan sonra 220 kuruşa satılacaktır.

Av saçmasının 52 kuruş olan kilosu 35 kuruşa indirilecektir.

Tenzilât tasdik için vâkâlete gönderilmiştir. Tasdik keyfiyeti tamamlanınca av malzemesi tenzilâtli şekilde satılacaktır.

Göçmen

Evleri inşaatında kullanılacak malzeme nisîf ücretle nakil edilecek.

Sihhat ve İctimai Muavenet vekâleti hem göçmen evleri için ucuz kereste tedarik etmek ve hem de ihracat tüccarlarının Roman yadaki bloke paralarını kırmak bakımından çok faydalı bir kanun projesi hazırlamıştır. Projenin ihtiva ettiği esaslara göre 1945 mali yılı sonuna kadar muhacirlerin beraberlerinde getirecekleri kereste ile muhacir evleri inşaatında kullanılmak üzere hükümetçe getirilecek keresteler gümrük ve diğer her türlü resimden muaf olacak ve bu keresteler devlet demiryollarında nisîf ücretle nakledilecektir. Bu projenin neşriden evele göçmenlerin getirmiş oldukları ve kararnamele gümrük ve diğer resimleri tecil edilen kerestelerin gümrük ve diğer resimlerinden vazgeçilecektir.

Balya, 6 (Hususi) — Ka

zamıza bağlı Ilıca nahiyesinde yapılan avda bir domuz bir avcıyı feci bir şekilde öldürmüştür. Vaka yaptığım tahkikata nazaran şöyle olmuştur:

Ilıcadan Mehmet oğlu Hüseyin ve Mahir adlarındaki iki arkadaş silâhlarını alarak ava çıkmışlardır. Etrafta epey dolaştıktan sonra iri bir domuzla rastlamışlardır.

İki arkadaş bu avı kaçırılmamak için derhal domuzun ateş açmalarını. Atılan kurşunlardan biri hayvana isabet etmiş fakat öldürmüştür. İkinci arkadaş hayvanı azgınlığıyla hayvanı avlamıştı. Hayvan mühîş bir homurtu ile ateş edenlere doğru saldırmıştı. Avcılar bu saldırı karşısında daha fazla ateş etmek imkânını göremiyerek kaçmağa başlamışlardır.

Mahir tehlikeli hayvandan kendisini kurtarmağa imkân bulamıyorsa Hüseyin çok geçmeden korktuğu tehlikeye uğramıştı.

Azgın hayvan derhal Hüseyine yetişmiş ve mühîş bir saldırıyla yere yıkmış. Karnını deşmiştir. Zavallı adam derhal ölmüştür. Biraz sonra yetişen bazı kimseler bu kudurmuş domuzun ateş ederek öldürmüşlerdir.

Bir

Kız yüzünden çıkan kavga

Ege mahallesinden Mustafa oğlu kahveci Muharrem Kayabey mahallesinden Halil oğlu Mehmetle bir kız meselesinden kavga etmişlerdir.

Kavga sonunda Muharrem Mehmedî tokatladığı iddiasile mahkemeye verilmiştir.

Tahkir etmiş

Dumlipınar mahallesinden Hasan kızı Meryem ile aynı mahalleden Tefkikle ötedenberi araları açıktır.

Bu açıklık yüzünden son münakaşada Meryem Tefkiki lisanen tahkir etmiştir.

Yapılan şikâyet üzerine suçlu hakkında takibata girilmiştir.

Almanca kursu

Halkevi kurslar şubesi tarafından Ali Şuûri okulunda bir Almanca kursu açılmıştır.

Bu kursun derslerini doktor Ferit Bayburt vermek tedir.

Kuralara kayıt devanı etmektedir.

DIŞ HABERLER

* İtalyanlar Asilere yardım için yenden 5000 kişilik bir kuvvet daha göndermişlerdir.

* İtalya kralının yakında Peşte ve Berlini ziyaret edeceği bildirilmektedir.

* İngilterede mecburi askerlik lehinde eeryan artmaktadır.

Yenden 500000 kişilik bir ordu kurulacaktır.

* İsviçre hududuna asker göndererek kuvvettiren Almanların bu hareketi Fransızlarında mukabil tahşidat yapmasını doğurmuştur.

* Askerî disiplin uymıyan Yunan zabıt ve askerlerinin görüldükleri ceza affedilmelidir.

İÇ HABERLER

* A danâtiler kuruluş dönümü yıllarını coşkun tezahüratla kutulanmışlardır.

* Her vilâyetin beş senelik birer plan yaparak, o golda çalışmasını Dahilliye Vekâleti bir tamimle âlâkardarlara bildirmiştir.

* İstanbulda bulunan bir ecnebi şirket Ziraat Bankasından sekiz buçuk kuruştan altı yüz ton buğday satın almıştır.

* Vekâletler küçük sanatlar hakkındaki mütalealarını İktisat Vekâletine bildirmiştir.

* İktisat Vekâleti Türkiyede imal edilecek çimentolar için bir tip tayin etmiştir.

Dükkün fiyatları:

	Asgari	Azami
	K.	K.
55 Randıman un	940	950
60 " "	900	910
70 " "	870	880
80 " "	800	825

Mutlu bir nişanlanma

İzmir hususî muhasebe tahsil müfettişine tayin edilen Bandırma hususî muhasebe memuru İbrahim Bozok ile Bandırma avukatlarından merhum Ahmet kızı bayan Melâhatın nişanları yıl başında Bandırma'da birçok aileler huzurunda yapılmıştır. Tebrik ederiz.

* Bandırma hususî muhasebe memuru İbrahim Bozok yeni vazifesine başlamak üzere dün İzmir hareket etmiştir.

HARP OLACAK MI? EVET...

Fakat Hangi Devlet Ve Ne Zaman Buna Cesaret Edebilecektir?..

Harp olacak mı? Bu suale evet diyen de, hayır diyen de aynı nisbette yanılır.

Bir taraftan, şu muhakkak ki Almanya son sene içinde en korktuğu harp hazırlıkları yaptı, ordu sunu 1914 dekenden daha kuvvetli bir hale getirdi.

Almanya bu müddet zarfında Fransayı da tek başına bırakmağa çalışmıştır. Fransayı İngiltereden uzaklaştırmadysa da Fransanın İtalya ile olan dargınlığından istifade etmiştir.

Bu gerait altında ilâni harp kâğıdı hazırlanmış sayılabilir.

Fakat diğer taraftan, harbin ne kadar güç ve tehlikeli bir şey olduğunu da göz önünde bulundurmak lâzımdır. Her memlekette bunu en iyi anlayan ordudur. Pariste olduğu gibi Berlinde de generaller mütemadiyen sivil seflere nasihat vermektedirler.

Hakikatin, seferberlik ilân edilir edilmez vaziyetin şekli alacağını onlar kadar hiç kimse bilmez. Bu generallerin hepsi yaptıkları hesaplar karşısında mütereddit bulunuyorlar.

Bundan birkaç sene evvel bir İtalyan generali şöyle birşey düşünmüştü: Cephane yüklü bulunan ve son derece mükemmel pilotlar tarafından idare edilen binlerce uçakla, her bir uçakta bir harabeye çevirebilirler ki düşman üç gün içinde dize gelerek sulh ister..

Bu, çok cüretkârane bir hayaldir. Öyle bir hayal ki şimdi artık kimse buna inanmıyor. Çünkü, bir şehrin teslim olması için bombardıman edilmesi kâfi değildir; bir memleketi ele geçirmek için bombaları yağdırmak yetmez.

Madrid ve İspanya gözü müzün önünde İstikbaldeki muharebelerde tayare büyük ve katli bir rol oynayacaktır, deniliyordu. Hayır, oynamıyadı.

Bugün başka bir vaziyet karşısında bulunuyoruz: Zırhlı ve motörlü katalarla yerde elde edilecektir. Terakki bizi gittikçe maziyeye götürüyor: Tubaf birşey, fakat doğru. Burada da öyle oluyor: Ordu, geçen asırların zırhlı kuvvetleri halini tekrar alıyor. Motörlü katalar ve tanklar, büyük kuvvet halinde şehirlerin kadar pisına dayanacaklardır.

Fakat bu, görüldüğü kadar basit birşey değildir. Düşmanın da mukabil hareketleri ve plânları olacaktır. Tanklar ve zırhlı otomobiller yolda durdurulabilir, yollarına mani koymak zor değildir.

Bundan başka, zırhlı katalar, tanklar yalnız bir miltlette yok. Bir Alman birde Fransız zırhlı katalarının karşılaştığını bir düşünün. Burada nasıl bir muharebe olacaktır?

Doğrusunu söylemek lâzımgelirse bunu kıtme bilmi-

yor. Belki burada da bir eski zaman muharebesine şahit olacağız. Yeni muharebeyi en kuvvetli olan değil, en cesur, en mahir olan taraf kazanacaktır.

Bu orduda bulunanlar yalnız kıtlada talim görmüş askerler değil aynı zamanda hem makinist, hem mühendis, hem de muharip ocaktır.

Geçenlerde bitaraf bir kumandan Almanlardan bahsederken şöyle diyordu:

— Harp istiyorlar ama, ederlerse mağûp olacaklar.

— Neden?

— Çünkü askerleri yetiştirilmiş değil. Onlar da Fransızlardaki ihtiyat zabıtları yok.

Hülâsa, şu muhakkak ki bir yeni harpte olan şey herşeyden ziyade teşebbüs kabiliyettir.

(Fransızca Voila mecmuasından)

Sovyetlerde umumî nüfus sayımı

6 Kânunusani 1937 tarihinde yapılmaya başlanacak olan umumî nüfus sayımı için her türlü ihzari ve iptidai işler bitirilmiş ve memleket bu muameleye tam surette hazırlanmıştır.

Moskova, Leningrad ve Harkovda 3 bin kişinin çalışacağı büyük hesap istasyonları çalışacak ve bu dairelerde sayım işleri tasnif olunacaktır.

Bütün memleket dahilinde çalışmak üzere şimdiden 1,200,000 sayım memuru ile 132,000 kontrol memuru tesbit ve tayin edilmiştir. Yalnız Moskova şehri 18 bin mntakaya ayrılmış bir hâlde 22,500 sayım ve 3,300 kontrol memuru işgal edilecektir.

Sayım esnasındaki vazifeleri bildirmek üzere 11 lisanda 1 milyon nüsha ufak risale ile 300 bin renkli afiş basılmıştır. Sayım talimatını havi 30 milyon kibrit kutusu satılığa çıkarılmıştır.

Kışın münakalesi kesilen uzak mntakalarda sayım şimdiden başlamış bulunmaktadır. Unutulmaları endişesiyle uzak kutup köyleri sakinleri ren geyiği ile çikilen kızaklarına binerek 200 ilâ 300 kilometrelik arazi katetmişler ve sayım bürolarına vararak kendilerini yazdırmışlardır.

En son umumî sayım 926 senesinde yapılmıştır. Bu son on sene içinde memleketin her yerinde her bakımdan hasıl olan büyük ve derin tahavvüller herkesten ma'umdur.

Tahmin edildiğine göre bu son on sene içinde Sovyetler birliğinin umumî nüfusu 30,000,000 kişi artmış ve Sovyet vatandaşlarının adedi bugün 170,000,000 a bağlı olmuştur. Bu tahminin hakikata pek çok yakın olduğu muhakkak addedilmektedir. Zira bugün memle-

kette iki misli işçi vardır. Birliğin her tarafında yeni yeni şehirler ve endüstri müesseseleri doğmuştur. Memleketin umumî ekonomisi üç mislinde den fazla artmıştır. Bunun ise nüfus üzerinde tesir ya pınması ihtimali mevcut değildir. Köylerde kolektif işletme, memleket ziraatinin yüzde doksanını içinde cemetmektedir.

Her bakımdan bu yeni umumî sayımın neticeleri ve bu neticelerin 1926 sayımı neticeleri ile mukayesesi çok enteresan olacaktır.

Fransız İtalyan Münasebatı..

Morning Post Roma muhabiri yazıyor:

Fransanın İtalya ile iyi münasebetler tesisi hususunun arzusu yeni yıl münasebeti ile Romadaki Fransız maslahatgüzârının söylediği bir nutuktan anlaşılabilir.

Fransız maslahatgüzârı Fransız kolonisine hitaben verdiği bir söylevde ezcümle demiştir ki:

"İtalya, Fransanın itimat peyda etmek ve devamlı teşriki mesai temin eylemek istediği başlıca devletlerin arasında geliyor derken sizin duygularınıza tercüman olduğuna eminim.."

İtalyan noktai nazarına göre, Fransa ile İtalya arasında samimî münasebetin iadesine en büyük mani olum hükümetinin Fransadaki müfrit solları İspanyol kızaklarına taraftar olmaları ve bu husustaki nüfuzlarından alıkoymıyacağı kanaatidir.

Mısır

Üniversitelerinin grevi

Borning Post gazetesine Kahireden bildirildiğine göre, Elezher üniversitesi talebeleri üç gündüzen beri grev halinde bulunmaktadır. Buna da sebep, Südanın cenup kısmında Müslüman ibadetlerinin tahdid edildiğine dair bir gazete hava dısidir. Gazete, hristiyan misyonerlerinin faaliyeti neticesi olarak müezzinlerin ezan okumaktan menedilmiş olduğunu ve Müslüman talebelerinin azaltıldığını yazmıştır. Talebe bu hâdiseyi Elezher üniversitesi rektörü nezdinde protesto etmiştir.

Rektör, kendisine gelen talebe heyete cevap verirken, kendilerini haklı bulduğunu söylemiş ve bir milyonerin hristiyan misyonerliğinin faaliyeti için 100,000,000 dolar vermiş olmasına rağmen Müslüman itikadına hâlâ hâle gelmediğini söylemiştir.

Rektör bundan sonra Başvekil Nahas paşayı görmüş o dahi bu mesele hakkında ma'umat istemek üzere Südan genel va'isi Sir Stuvarta bir telgraf çekmiştir.

Uzak Şarktaki Askerî Hazırlıklar..

Taymiş gazetesi, "karışmış sular," başlığı altında yazmış olduğu bir makalede Japon kabinesinin Tokyoda gittikçe sayıları artan muhaffileri tarafından, dış siyasetleri ve Dımyata p rince giderken evdeki bulgurdan oldukları, hele Rusya aleyhine son paktı imzalandıktan sonra garpta da şüpheler uyandırdıklarını, bu arada Avusturalya ile yapılan müzakerelerin durakladığı Çin ordusunun kuvvetlendiği ve hükümetin elinde kala kala bir çift kırmızı gözlük kaldığı iddiasıyla tenkitlere uğradığını yazarak diyor ki:

"Bu tenkitlerin elan devam etmekte olduğunu bu sabah Tokyodan gelen bir telgraf bildiriyor. Fakat artık Japon kabinesi eskisi kadar eli boş bulunmamaktadır. Yerinde hareket ve iyi bir politika sayesinde iki enternasyonel anlaşma elde edilmiştir: Bunlardan birisi Avusturalya ile bir ticaret; ikincisi de Sovyet Rusya ile bir balıkçılık anlaşmasıdır.

Yedi ay içinde Avusturalya ile yapılan müzakereler bir buhran devresine girmiş bu buhran yüzünden iki memleket arasındaki ticaret hemen hemen toptan durmuştur. Dün yapılan bir anlaşma ile ticaret yoluna girmiştir. Her ne kadar bu anlaşma için on sekiz ay gibi ihtiyatlı bir müddet konulmuşsa da ondan sonra bunun uzatılmaması korkusu yoktur.

Japon kabinesi, beklenmiyen bir şeyi de yapmış Sovyet Rusyanın balıkçılık anlaşmasının bir sene daha uzatılmasını teklif eden bir protokolunu da kabul etmiştir. Bu anlaşma, Japonlara Kamçatka ve Sibirya sahillerinde balıkçılık etmek hakkını vermektedir ki Japonyanın Anti-Komünist bir pakt imzalaması üzerine felce uğramış vaziyette bulunuyordu. Geçen sene, japonya Moskovada yeni bir müzakereye girerek 1928 senesinde yapılan anlaşmanın yerine bir yenisini akdetmek teklifinde bulunmuştu.

Bu müzakereler ilerliyordu. Fakat anti komünist bir pakt imzalanması üzerine bu kapı kapanmış oluyordu.

Sovyet Rusya işi ağır alıyordu. Şimdi Rusyanın bu kararın alınmasında ön ayak olması hayretle karşılanabilir. Hakikat her iki tarafın da acele bir anlaşmadan geri durduklarındadır. Japonyanın bahğa Rusyanın da iyi niyete ihtiyacı vardır.

Rusyanın, şimdiki, hele Avrupanın bu gergin durumunda şark sahil ve hudutlarında sulhu korumağa muhtaçtır. Buradan bir sınır meselesi de çıkabilir.

Fakat eğer Almanlarla imzalanan pakt, sadece bir doktrin paktı ise o zaman, iki devletin yeniden müzakerelere girişmeleri de imkânsız sayılamaz.."

Deyli telgraf gazetesi Fransadaki grevlere tahsis ettiği bir başmakalede kısaca diyor ki:

"Birkaç hafta evvel, Fransız endüstrisini sarsan grev hareketlerinin sonu alınacağı hakkında temin edici haberler alınmıştır. Halbuki Fransada bu silâhın elan kullanılmakta olduğunu gösteren haberler gelmektedir.

Dün gece Blum, Paristeki maden işçilerinden ve St. Nazerdeki rıhtım amelesinden gündeliği arttırma dilerleri almıştır.

Paristeki belediye memurları da gösterili grev tehditlerinde bulunuyorlar. henüz Liddeki maden işçileriyle bir anlaşmaya varılmadığı halde bu bölgedeki demiryolu amelesi de bu mücadeleye girişmeğe hazırlanıyorlar. Şimdiye kadar bu işçilere verilmiş olan imtiyazların henüz bunları tatmin etmediği anlaşılıyor. Halbuki patronlar da bundan fazla vermenin imkânsız olduğunu söylüyorlar.

İki taraf hesabına da işçilik şartlarının değişmesi ve paranın kıymetten düşürülmesi dolayısıyla iddiasını gerçekleştirmek güçtür. Blum, endüstri ihtilâfında mecburi hakem usulü hakkında verilmiş olan layihalardan bir çok şeyler ümit etmektedir.

Bunun kabulü tamamlansa bile tamamiyle tesirli olup olmayacağı şüphelidir. Böyle bir mecburi hakemlik usulünün Fransız menfaatlerine ne dereceye kadar uyacağını da biliyoruz. Bu kararı dinlemek için istek şarttır. Bu işte itidalin ve kamoy düşüncelerinin kendisini göstereceği umulur. Fransada endüstri işlerinin bir hale, yola girmesi buna bağlıdır.."

Morning Post gazetesi, 29 ilkkânun 936 tarihli sayısında İngiliz ordusunun etkinliği ve askerlere verilen para hakkında yazdığı bir başmakalede kısaca, diyor ki:

"Ordu otoritelerinin asker aylıklarını arttırmanın mümkün olup olmadığı üzerinde incelemeler yapılmakta olduğu, iyi bir haberdir. Bu incelemelerin pek yakında netice vermesini ümit ederiz. Ordunun eksikliği 100,000 kişi tahmin edilmektedir. Bu da açığı ve gediği bulunmaması lâzım gelen müdafaa sistemimizde ehemmiyetle göz önüne alınacağı bir meseledir. Bugünkü asker aıma usulü ile de bu gedik, pek doluracağı benzemiyor.

Bu sene, ordu eksikliği hakkında birçok sözler söylenmiş izahlar yapılmış ve ge-

İspanya Ve Almanya..

Londra, 6 (A.A.) — Mesul mehafil Alman harp gemileri tarafından İspanyol yük vapurlarının zaptedilmesini bilâhare İspanyaya ko'ayca müdahale edilmek için M. Hitler tarafından icat edilmiş bir behane olmasından korkmaktadır.

Harp ihtimali?

Paris, 6 (Radyo) — Bütün gazeteler Alman donanmasının İspanya sularındaki faaliyetinin çok vahim bir vaziyet doğurduğunu ve "harp ihtimalinin hiçbir zaman bugünkü kadar kuvvetli olmadığını," yazmaktadır.

"Ami du peuple, gazetesinin Berlin muhabiri; Hitlerin fazla vakit kaybetmeden, İspanya meselesini asi Franko lehine halletmek azminde bulunduğunu bildirdikten sonra: "Almanya İspanya sahillerinde Franko namına blokko yapmaya karar vermiştir ve hiçbir şey onu bu kararından vazgeçirmeyecektir.. Demidir."

Londra, büyük devletlerin Almanya karşı enerjik bir şekilde hareket etmedikleri için, bundan cesaret alan Almanyanın emeline vasil olmak için her çareye başvurduğunu söylemekte ve makalesini şu suretle bitirmektedir; "Almanya şantaj yapıyor!.."

Le populaire, demokrasinin büyük bir tehlike karşısında bulunduğunu söyleyerek Fransa ve İngilterenin el ele vererek şiddetle harekete geçmeye davet etmektedir.

İngilterenin orduyu katışmamak hususundaki isteksizliği anlaşılmıştır.

Sebzeleri ister şu, ister bu olsun, bu sözlerde hakikat yok değildir. Fakat bütün bu sebepler, bu işin bu kadar aksamasını icap ettirmek için lazımdır.

Son zamanlarda ordu hayatına daha müsaid bir şekil verilmiştir. Fakat bununla beraber, gene askerlerin yiyeceği ve parası sivillerle kıyas edilmeyecektir kadar az ve kifayettizdir.

Sir Alfred Knokun da dediği gibi biz, bugünkü gönüllü askerlik sistemini ucuza maledemeyiz ve bu gönüllü sisteminde devam etmek istediğimize göre buna karşı gerekli tedbirleri almak zorundayız.

Askerlik şerefli bir hizmet olduğu için kendisine lâyik olan mükâfatı ondan esirgememek lazımdır.."

BONO

Mübadil ve gayri mübadil bonoların Bilumum banka ve şirket hisse senetleri yüzde 5 ve iki faizli hazine tahvilâtı alınır ve satılır.

Adres:

İzmirde Kemer Altında Hacı Hasan Otelinde 60 Numarada Cavit Telefon 3903

İngiliz İtalyan Anlaşması..

Londra, 6 (A.A.) — Ro-
yter bildiriyor: Fransa, İn-
giliz İtalyan beyannamesi-
nin imzası münasebetiyle
neticelenen görüşmelerden
haberdar tutulmuş ve beyan-
namenin neğrinden evvel
bu garanti teatisi Türkiyeye,
Yugoslavyaya ve Yunanista-
na bildirmiştir.

Sanıldığına göre İspanya
ihtimal iç harb dolayısıyla
bu meseleden haberdar tu-
tulmamıştır.

Londradaki kanaat, Roma
anlaşmasından sonra, İtalya-
nın Montrö mukavelesi ile
Lodra deniz mukavelesine
iltihakı için daha geniş ih-
timaller açtığı merkezinde-
dir. Malûm olduğu üzere
İtalya, zecri tedbirler dola-
yısıyla bu iki meselede tam
rolünü oynayamamıştı.

Roma 6 (A.A.) — Havas
muhabiri bildiriyor:

2 İkinci kânun tarihli İn-
giliz İtalyan beyannamesi
ile Kont Ciano ve B. Dru-
mond arasında ve 30 ve
31 ilk kânunda teati edilen
mektubların metni, pazarte-
sinden evvel gazete çıkma-
dığından, ancak bugün öğle
üzeri halk tarafından öğre-
lmıştır. İzhar edilen mem-
nuniyet çok derindir.

Bu anlaşmanın "bütün
diğer Akdeniz devletleri ara-
sındaki münasebetlerin iyile-
şmesine," yardım edeceğini
bildiren birinci fıkrasının sa-
rih surette Fransayı hedef
tuttuğu bildirilmektedir.

Anlaşma, İtalyaya ticareti
ve doğu Afrikası ile münase-
betleri hakkında istediği
garantiyi vermektedir.

Fakat bilhassa politika
mahfilleri, bu anlaşmayı,
İngilterenin doğrudan doğ-
ruya Sovyetler birliğinin nü-
fuzu altında bir İspanyol
komünist cumhuriyetinin
kurulmasına muhalefet
edeceği tarzında tefsir ey-
lemektedir. Romada "millî
hakimiyeti mülkiyeye aid
statüko," kelimeleri bu suret-
le tefsir olunmaktadır.

Paris, 6 (A.A.) — İngil-
tere ile İtalya arasında yapı-
lmış olan muvakkat anlaş-
ma, Fransız siyasi mehafilleri
tarafından memnuniyetle ka-
rşılanmıştır. Bu mahfiller
İngiliz İtalyan anlaşmasını
Avrupa sulhunu tarsiin ede-
cek bir âmil telakki etmekte-
dirler.

Bununla beraber bazı mahfiller bu anlaşma-
nın tesirli olmasından şüphe
etmekte ve İtalyanın İspan-
yol işlerine dair bir alâkası
olan Almanya ile itilâf pe-
ropoğandasından vaz geç-
mesinden korkulmaktadır.

Habeş harbinin neticesi
olarak İngiltere ile İtalya
arasında hasıl olmuş gergin-
lik ve bunun üzerine Stre-
sa cephesinin yıkılması ve
bunu İtalyan Alman yakın-
laşmasının takib eylemesi
pariste sulh sistemine ind-
rilmiş öldürücü bir darbe
gibi telâkki edilmektedir.
O andanberi siyasi mahafil-
ler İtalyan İngiliz münase-
betlerinin yeniden normal
bir şekil almasını bekliyor-
lar ve bu halin pek yakın
da vukua geleceğini ümit
ediyorlardı.

İtalya ile Almanyanın İspan-
yol işlerinde faal ve mü-

şterek bir siyaset takib et-
meleri üzerine Pariste endi-
şe ve huzursuzluk artmıştır.
İtalya ile Almanyanın müş-
terek gayretleri, karışmazlık
siyasetini ismen akamete
akamete uğratmıştır. Bununla
beraber, İtalyanın İngiltere
ile yakınlaşma tesis et-
mesi üzerine yavaş yavaş
İspanyol işlerinden elini çe-
keceği bekleniyor ve İtalya-
nın bu suretle hareketinin
Almanyanın da İspanyaya
karşı takib etmekte olduğu
siyasetini değiştirmesi gibi
bir netice vereceği ümit
olunuyordu.

Kont Rossin çalear ada-
larından hareketi ve İtalyan
İngiliz anlaşmasında İtal-
yanın Baleari üzerinde hiç
bir emeli olmadığını bildir-
mekte olduğuna dair olan
şayialar Parisin ümidlerini
kuvvetlendirmiş idi. Aynı
zamanda İtalya ile Almanya
İspanyaya gönüllü gönderil-
mesinin menedilmesi mese-
lesi hakkındaki İngiliz Fra-
nsız teşebbüsünün muvaffa-
kiyetle neticelenmesi için
kaptıyı açık bırakıyorlardı.

Diğer taraftan Fransa,
İngiltere, İtalya ve Almanya
ya karşı sulhçu bir hareket
tarzı takib etmişler ve bu
nun için Habeşistanın fethi
ni filen tanımışlar ve politi-
kasını cezri surette tadil
etmesi takdirinde Almanya
ya iktisadi menfaatler te-
min etmek teklifinde bulun-
muşlardır.

Ancak bazı siyasi mahfil-
ler, daha az nikbin davra-
nmaktadır. Bu mahfiller,
son hâdiselerin ümidleri bo-
ğa çıkmış olduğunu bildir-
mektedirler. İspanyol Alman
deniz hadiseleri, Almanya-
nın İspanyaya karşı aslâ
uzlaşma yo'una gitmek ni-
yetinde olmadığını isbat et-
miş olup daha dün İtalyan
askerlerinin geldiğine dair
Cebeütterikdangelen haber-
ler, son zamanlarda ileriye
sürülmüş olan nikbince mü-
taleaları yalanlar mahiyette
idi.

Zannolunduğuna göre İn-
giliz İtalyan itilâfları, bilhas-
sa Akdenizle alakalı
bulunmakta ve Balear ad-
aları müstesna olmak üzere
İspanya vakalarından bah-
setmemektedir.

Politika mahfilleri, İtal-
yan gazeteleri, İtalyan gaze-
telerinin, İngiliz İtalyan ya-
kınlaşmasının Almanya ile
işbirliğine mani olmayacağı
suretindeki yazıları hakkın-
daki da uzun düşünceler
yürütmektedirler.

Hattâ bazı mahfiller, İn-
giliz İtalyan anlaşmalarını
bir nevi "iğfal," diye vasıf-
landırmakta ve bu itilâfla-
rın her hangi esası bir tav-
ız mukabilinde olmaksızın
İtalyanın Akdenizdeki vaz-
yetini kuvvetlendirmesine
yarar olacak mahiyette ol-
duğunu ilâve eylemektedir-
ler.

Aynı mahfiller, İtalyan
politikasının Almanyanın
esiri vaziyetinde kalmakta
olduğunu, zira Almanyanın
merkezi Avrupada ve bilhas-
sa Avusturyada İtalyan
menfaatlerini şiddetli darbe-
ler indirebilecek bir mevki
de bulunduğunu ehemiyetle

kaydetmektedirler.

Umumi intihaba, Lö Tan
gazetesinin bir bağmakale-
sinde ifade ve hulâsa edil-
miştir. Bu yazıda ezcümle
deniliyor ki:

İngiliz İtalyan anlaşması,
İngiliz Fransız politikasıyla
tamamiyle hemahenk olan
ve Habeş buhranı üzerine
yıkılan ve yerine müşterek
İtalyan Alman faaliyeti
formülü kaım olmuş bu-
nan eski İtalyan politikası
na rücu edileceğinden bah-
sedilmemektedir. Bununla
beraber bu itilâf, İtalyanın
iki büyük garp demokrasle
sulhun muhafazasına matuf
ve faal bir teşriki mesai
yapmasına medar olacak
manevî şartları yeniden ih-
ya ve tesis etmiştir. Avru-
pada halihazırda mevcut
olan ahval ve şerait dahi
linde bu hal, dikkate alın-
mağa şayandır ve hattâ
bundan birkaç hafta evvel
mâkul surette ümit ve tah-
min edebilececek bir netice-
den çok daha fazla birşey-
dir.

Londra, 6 (A.A.) — Lon-
dra gazetelerinin çoğu hal-
kı her türlü mübalağaya
kapılmaktan sakınmağa da
yet etmekle İngiliz İtalyan
anlaşmasının muhteşemiyetini
müsaait bir surette kaşıla-
maktadır.

Deyli Te'graf, İtalya ha-
riciye nazirinin İspanyanın
mülki tamamıyetine İtalya
tarafından mutlak surette
riayet olunacağı, Balear ada-
ları İspanyol fasının istikba-
linden artık bahsedilmeye-
ceğini yeniden bildirmesi ve
teyit etmesi üzerine ve iki
taraf arasında teati olunan
garanti dolayısıyla iki mem-
leket beynindeki anlaşma
mazlık sebeplerinin ortadan
kalkmış olduğunu yazmak-
tadır. Akdenizin diğer kı-
sımalarında statükonun mu-
hafızası teahhüdü, diğer
bir takım memleketlerin
İtalyan siyaseti hakkındaki
şüphelerini de ortadan kal-
dıracaktır. İngilterenin Ak-
denizle menafisi, seyrisefain
hareketinin serbestisi ile hü-
lâsa olunur.

— SONU VAR —

Romanya

Ademi müdahale komitesi

Cenevre, 6 (A.A.) — Ro-
manya murahhası İspanya
işlerine ademi müdahale ta-
bi komitesinde İspanyaya
yapılacak kontrola ait plân-
nın tatbiki dolayısıyla yapı-
lacak masraflardan Roman-
yanın hissesine düşen para-
yı hükümetinin kabul etmi-
yeceğini bildirmiştir.

Londra, 6 (Radyo) — M-
adrid civarında harp, asle-
rin başlıca üç cepheden hü-
kûmet kuvvetlerini sıkıştır-
ması şeklinde cereyan edi-
yor Şehirde tıklım tıklım
ahali ile dolu bir binaya iki
bomba atılmıştır. Zayıf be-
lli değildir Madriddin gelen
haberler asilerin bu cephe-
de bazı noktalarda nüfuz
ettiklerini ve hükûmet kuv-
vetlerinin evvelce hazırla-
dıkları mevzilere çekildikle-
rini bildiriyor.

T. R. Arasın Beyanâtı

(Baştarafı birinci sayfada)

Blumun iki memleket ara-
sında ayrı münasebetleri ka-
ybedecek hal yoktur demiş
ve Sancak için Fransız ha-
riciyesince tasavvur edilen ve
fili sahada bizi temin ede-
cek mahiyetten bir rejimi
istemmiş olduğunu ve böyle
bir teklifin azami hüsnüni
yetle tetkik ve mütalea ede-
ceğimizin kendisine söylen-
mesi üzerine bu teklifin
verileceğini vad eylemiş
ve dün Paristen dönen Fr-
ansız elçisinin keyfiyeti de-
rhal hükümetinden soracağı
ve iki üç güne kadar bu
hususla bir cevap verebile-
ceğini söylemiş bulunduğu
nu beyan etmiştir.

Hatırlar Fransanın takip
ettiği müzakere usulünü ş-
iddetle tenkit ettiler. Ve
açık anlaşılır Türkiye
efkârıumumiyesinin daha
ziyade taktir edeceğini sö-
ylemiş hatırlar hayret ve
infallerini gizlemişlerdir.

DOKTOR EKREM NAFİZ BAYSAN

Bilumum deri, saç,
tırnak hastalıkları ile
her şekil firengi, belso-
ukluğu ve yumuşak
karha hastalıklarını id-
rar yolu darlıklarını,
ademi iktidarı en son
usullerle tedavi eder.

Hastalarını hükümet
caddesinde numara 56
da hergün saat on beş-
ten sonra kabuleder.

Balıkesir ticaret ve sanayi odasından:

Balıkesir Vilâyeti merke-
zinin Hacı İsmail mahallesi-
nin Bayram sokağında (13)
numaralı evde oturan Tür-
kiye Cumhuriyeti tabaasın-
dan olup Balıkesir şehri ça-
rşısının Çerçiciler arastası-
nda (15) numaralı dükkânı
ikametgâhi ticari ittihaz
ederek 928 yılındanberi Aba-
cılık sanat ve ticaretile işti-
gai ettiğini beyan eden İb-
rahim oğlu Abdinin unvanı
ticareti bukerre (Abdi aba-
cıgil) olarak teşcil edildiği
gibi bu unvanın imza şekli
de Türkçe el yazısıyla (A.
Abacıgil) olarak ticaret kanu-
nunun 42 inci maddesine
göre Balıkesir ticaret ve sa-
nayi odasında 12 11 936
tarihinde 895 sicil numara-
sına teşcil edilmiş olduğu
ilân olunur.

Amerikanın İspanyaya Yardımları

Paris 6 (A.A.) — Vaşin-
gtondan Amerika Hariciye
nezareti bir mühimmat sim-
sarına Kızıl İspanyaya gö-
nderilecek harp malzemesi
için bir mûsaade vermiştir.
İspanyaya 4 5 milyon dol-
ar kıymetinde tayare tüfek
mitralyöz ve cephaneye gön-
derilecektir.

ANKARA

Avukat Ekrem ARGUN Ve Şeriki Ziya SİDAL

Tanınmış değerli avukatlardan.
dır. Hernevi hukuk, ceza davalarını
emniyetle tevdi edebilirsiniz. Temyiz
ve Devlet Şûrasında murafaa kabul
ederler.

ADRES

ANKARA Sanayi cad-
desi ALİ RIZA Apart-
manı NUMARA : 3

Her Tecimenin En Büyük Dileği:

Satış Sürümünü Arttırmaktır.

FAKAT

Satışta Birinci Şart:

"REKLÂM,, DIR.

Satacağınız Malınızı

Herhalde Reklâm Ediniz.

Ve Bu Reklâmlarınızı
(TÜRKDİLİ) ne Veriniz.

TÜRKDİLİ

Balıkesirin Biricik Gazetesidir
Her Yerde Okunur.

İngiliz - İtalyan

Anlaşması meselesi

İngiltere ile İtalya arasın-
da imzalanan son anlaşma
neticesinde İtalyanın Türki-
yenin alâkadar bulunduğu
ve bulunmak üzere olduğu
iki mukavelenamaya girece-
ği anlaşılmaktadır.

Bunlardan biri Boğazlar
üzerinde hakimiyetimizi te-
yit eden Montrö mukavele-
sidir. Diğer ise 936 senesi
mayısın 25 şinde Londra
da imzalanmış olan ve altı
sene için harp gemilerinin
inşasını bazı kayıtlara tabi
tutan "Londra deniz mua-
hede," dir ki, bu muabe-
deye girmeliğimiz hususun
da Londrada mümessilleri-
miz ile İngiltere hariciyesin

TÜRKDİLİ

Pazartesiinden başka her
gün çıkar Siyasal gazete..
Yıllığı: 800 Kuruş
Altı Aylığı: 400
Sayısı: 3
Günü geçmiş sayılar 25
kuruştur.

ADRES:
BALIKESİR TÜRKDİLİ

de müzakereler cereyan et-
mekte olduğu haber veril-
miştir.

Royster ajansının bu mu-
kavelenamede İtalyanın da
iştirakini mevzuu bahseden
telgrafı şöyledir:

"Londradaki kanaat Rom-
an anlaşmasından sonra İtalya-
nın Montrö mukavelesinde
iltihakı için daha geniş ih-
timaller açtığı merkezinde-
dir. Malûm olduğu üzere
İtalya, zecri tedbirler dola-
yısıyla bu iki meselede tam
rolünü oynayamamıştı.."

İyesi ve Başyazmanı: Balıkesir sayısları H. KARAN

Çıkarım Genel Direktörü FUAT BİL'AL

Başım Yeri İl Basın evi